
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 29 DE NOVEMBRO DE 2021 EDIÇÃO Nº 0131 

 

P
ág

in
a1

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

GABINETE DA PREFEITA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA  

(DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 031/2021) 

 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO PÁTIO DE COMPOSTAGEM E CENTRO DE 

TRATAMENTO DE RESÍDUOS DESTINADO A SECRETARIA DE 
TURISMO E MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE PITIMBU. 

 

CONTRATADO: 

LABOREMUS INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS 

AGRICOLAS LTDA CNPJ N.º 24.104.861/0001-88 

PRAZO: 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS. 
VALOR TOTAL: R$ 36.027,50 (TRINTA E SEIS MIL, VINTE E 

SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 

FUNDAMENTO LEGAL: LEI N.º 14.133/21, ART. 75, II. 
 

RATIFICO NOS TERMOS DO ART. 75, II DA LEI FEDERAL Nº 

14.133/21 A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2021, EM 

CONFORMIDADE COM O PARECER JURÍDICO. 

 

PITIMBU-PB, 08 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

PREFEITA 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA  

(DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 032/2021) 

 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS EDUCATIVOS E SENSORIAIS 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS CRECHES E SALAS 
DO AAE (ATENDIMENTO ESPECIALIZADO) DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICIPIO DE 

PITIMBU. 

 

CONTRATADO: 

PRONAI COMÉRCIO DE LIVROS LTDA-ME 
CNPJ N.º 10.748.147/0001-18 

PRAZO: 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS. 

VALOR TOTAL: R$ 44.700,00 (QUARENTA E QUATRO MIL, E 

SETECENTOS REAIS) 

FUNDAMENTO LEGAL: LEI N.º 14.133/21, ART. 75, II. 

 
RATIFICO NOS TERMOS DO ART. 75, II DA LEI FEDERAL Nº 

14.133/21 A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2021, EM 

CONFORMIDADE COM O PARECER JURÍDICO. 
 

 

PITIMBU-PB, 09 DE NOVEMBRO DE 2021. 
 

 

 
ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

PREFEITA 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO Nº 064/2021 

DISPENSA N. 031/2021 

 

PITIMBU-PB, 12 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO PÁTIO DE COMPOSTAGEM E CENTRO DE 
TRATAMENTO DE RESÍDUOS DESTINADO A SECRETARIA DE 

TURISMO E MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE PITIMBU. 

 

CONTRATADO: 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

Adelma Cristovam dos Passos 

Prefeita Constitucional 

 

Valter Monteiro dos Santos Filho 

Secretário de Administração 

 

 

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP 

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ 

08.916.785/0001-59 

 

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU 

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO MUNICIPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 

(Distribuição Gratuita) 

 

 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 29 DE NOVEMBRO DE 2021 EDIÇÃO Nº 0131 

 

P
ág

in
a2

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

LABOREMUS INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS 

AGRICOLAS LTDA 

CNPJ N. 24.04.861/0001-88 
PRAZO: 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS 27/12/2021 

VALOR TOTAL: R$ R$ 36.027,50 (TRINTA E SEIS MIL, VINTE 

SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:  

02.090-SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE 

02090.23.122.2027.2035 - MANUT. DAS ATIVIDADES DO 
TURISMO E MEIO AMBIENTE 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 

JURIDICA 
02090.23.122.2027.1224 - AQUIS.DE MÓVEIS E EQUIP.P/SEC.DE 

TURISMO E MEIO AM 

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO 

TESOURO MUNICIPAL. 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO Nº 065/2021 

DISPENSA N. 032/2021 

 

 

 

PITIMBU-PB, 12 DE NOVEMBRO  DE  2021 

  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS EDUCATIVOS E SENSORIAIS 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS CRECHES E SALAS 
DO AAE (ATENDIMENTO ESPECIALIZADO) DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICIPIO DE 

PITIMBU. 

 

CONTRATADO: 

PRONAI COMERCIO DE LIVROS LTDA 
CNPJ N. 10.748.147/0001-18 

PRAZO: 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS. 27/12/2021 

VALOR TOTAL: R$ 44.700,00 (QUARENTA E QUATRO MIL, E 
SETECENTOS REAIS) 

RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:  

02.040-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
02040.12.122.2047.1162 - AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E 

EQUIP.P/SEC.EDUCAÇÃO E CULT. 

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
02040.12.361.2046.1158 - AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E 

EQUIP.P/EDUCAÇÃO BÁSICA-MDE 

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
02040.12.361.2046.1159 - AQUIS.DE MÓVEIS, 

EQUIP.P/EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB 40% 

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
02040.12.365.2046.1160 - AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E 

EQUIP.P/CRECHES MUNICIPAIS 

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO 

TESOURO MUNICIPAL. 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 

(INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 010/2021) 

 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PROJETO COM KITS PADAGÓGICOS 

DSETINADOS AOS ALUNOS  DAS CRECHES E ENSINO 
INFANTIL DO NOSSO MUNICÍPIO. 

 
 

CONTRATADA: 

R.P. & OLIVEIRA EDITORA LTDA 
CNPJ: 10.342.431/0001-90 

VALOR TOTAL: R$ 110.000,00 (CENTO E DEZ MIL REAIS). 

PRAZO DO CONTRATO: 31/12/2021. 
 

FUNDAMENTO LEGAL: LEI N.º 8.666/93 ART. 25, INCISO I. 

 
RATIFICO NOS TERMOS ART. 25, INCISO I, DA LEI N.º 8.666/93 

E LEI FEDERAL N.º A REFERIDA INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO N.º 010/2021. 

 

PITIMBU- PB 22 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 
 

 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 
PREFEITA CONSTITUCIONAL 

 

__________________________________________________ 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO N.° 066/2021 

INEXIGIBILIDADE N.º 010/2021 

 

 
 

PITIMBU-PB, 22 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PROJETO DE KITS PADAGÓGICOS 

DSETINADOS AOS ALUNOS  DAS CRECHES E ENSINO 

INFANTIL DO NOSSO MUNICÍPIO. 
 

CONTRATADA: 

R.P. & OLIVEIRA EDITORA LTDA 
CNPJ: 10.342.431/0001-90 

VALOR TOTAL: R$ 110.000,00 (CENTO E DEZ MIL REAIS). 

VIGÊNCIA: 31/12/2021. 
 

 

RUBRICA ORÇAMENTÁRIA/ 2021: 
 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 29 DE NOVEMBRO DE 2021 EDIÇÃO Nº 0131 

 

P
ág

in
a3

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

02.040 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 

02040.12.122.2047.2462 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 
02040.12.361.2046.2458 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA-QSE 

02040.12.361.2046.2523 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA – MDE 

02040.12.361.2046.2524 - MANUTENÇÃO DAS ATIV.DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA- FUNDEB 40% 
02040.12.365.2046.2457 - MANUT.DAS ATIV.DO ENS.INFANTIL E 

CRECHES - FUNDEB 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 

FASE DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 

TOMADA DE PREÇO N. 002/2021 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA EXECUTAR OBRA CIVIL PÚBLICA NA REVITALIZAÇÃO   

E REURBANIZAÇÃO DA ORLA PRINCIPAL DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU. 

 

 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU, CONSTITUÍDA 

ATRAVÉS DA PORTARIA: 079/2021 DE 07 DE ABRIL DE 2021, 
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE EM 26/11/2021 A 

EMPRESA: L&L CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – CNPJ 

18.833.963/0001-31, INTERPÔS RECURSO CONTRA O 
RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS. FICAM 

FRANQUEADAS VISTAS AO PROCESSO. 

 

  

 

PITIMBU-PB, 29 DE NOVEMBRO DE 2021. 
 

 

IASMIM INGRID DE LIMA OLIVEIRA 
PRESIDENTE DA CPL 

 

 

 

 

-------------- FIM DA EDIÇÃO ------------- 

 

 
 


